
ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 28 октября 2022 года № 230-па 

 

 

п. Березник 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Виноградовского муниципального округа 

Архангельской области «Развитие образования 

в Виноградовском муниципальном округе 

Архангельской области на 2022 – 2026 годы» 

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Виноградовского муниципального округа Архангельской 

области, постановлением администрации Виноградовского муниципального округа 

Архангельской области  от 22 ноября 2021 года № 2-па «Об утверждении порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Виноградовского муниципального округа Архангельской области», администрация 

Виноградовского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Виноградовского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие образования в Виноградовском муниципальном округе Архангельской 

области на 2022 – 2026 годы», утвержденную постановлением администрации  

Виноградовского муниципального округа от 27 декабря 2021 года № 41-па.  

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Виноградовского муниципального округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления образования Виноградовского муниципального округа. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Виноградовского муниципального округа                                               О.В. Шадрина  

 



 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Виноградовского муниципального округа 

от 28 октября 2022 года № 230-па 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу 

 Виноградовского муниципального округа  

Архангельской области «Развитие образования  

в Виноградовском муниципальном округе  

Архангельской области на 2022 – 2026 годы» 
 

 

1. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» паспорта муниципальной программы в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования – 162349,5 тыс. руб., в том числе: 

средства федерального бюджета – 55889,0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 35222,4 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 71238,1 тыс. рублей». 

 

2. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы № 2 «Обеспечение комплексной безопасности и 

укрепление материально-технической базы образовательных учреждений 

Виноградовского муниципального округа Архангельской области на                    

2022 – 2026 годы» в следующей редакции: 

«общий объем финансирования всего: 76450,7 тыс. рублей,  

в том числе: 

2022 год – 64031,5 тыс. рублей; 

2023 год – 759,6 тыс. рублей; 

2024 год – 759,6 тыс. рублей; 

2025 год – 6200,0 тыс. рублей; 

2026  – 4700,0 тыс. рублей». 

 

3. Приложение № 2 и приложение № 3 к муниципальной программе 

Виноградовского муниципального округа Архангельской области «Развитие 

образования в Виноградовском муниципальном округе Архангельской области              

на 2022 – 2026 годы» изложить в следующей редакции: 



Приложение № 2 

к муниципальной программе Виноградовского  

муниципального округа Архангельской области «Развитие  

образования в Виноградовском муниципальном округе  

Архангельской области на 2022 – 2026 годы» 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы Виноградовского муниципального округа 

 Архангельской области «Развитие образования в Виноградовском муниципальном округе 

Архангельской области на 2022 – 2026 годы» 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источники 

финансирова 

ния 

Объемы финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые результаты 

реализации мероприятия всего 2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 

2026  

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма № 1 «Обеспечение питанием учащихся школ и воспитанников детских садов  

в Виноградовском муниципальном округе Архангельской области на 2022 – 2026 годы» 

Задача № 1 подпрограммы – обеспечение полноценным здоровым и сбалансированным питание отдельных категорий воспитанников детских 

садов и учащихся школ муниципальных образовательных учреждений 

1. Организация питания 

учащихся, проживающих 

в пришкольном интернате 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения          

итого,                 

в том числе 

567,5 185,7 89,1 92,7 100,0 100,0 обеспечение бесплатным 

горячим питанием 

учащихся, проживающих в 

пришкольном интернате 
местный 

бюджет 

300,0 100,0 0,0 0,0 100,0 100,0 

областной 

бюджет 

267,5 85,7 89,1 92,7 0,0 0,0 

2. Организация 

бесплатного горячего 

управление 

образования, 

итого,                 

в том числе 

25119,0 8742,4 8267,7 8108,9 0,0 0,0 обеспечение бесплатного 

горячего питания 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование 

образовательные 

учреждения  

местный 

бюджет 

25,1 8,7 8,3 8,1 0,0 0,0 обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование областной 

бюджет 

2509,4 873,4 825,9 810,1 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

22584,5 7860,3 7433,5 7290,7 0,0 0,0 

3. Организация питания 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья в 

школах 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

1005,3 405,3 0,0 0,0 300,0 300,0 обеспечение бесплатным 

горячим питанием 

льготных категорий 

учащихся 
местный 

бюджет 

1005,3 405,3 0,0 0,0 300,0 300,0 

4. Организация питания 

детей инвалидов в детских 

садах 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого, в том 

числе 

264,0 88,0 0,0 0,0 88,0 88,0 обеспечение бесплатным 

горячим питанием 

льготных категорий 

учащихся 
местный 

бюджет 

264,0 88,0 0,0 0,0 88,0 88,0 

5. Организация питания 

детей оставшихся без 

попечения родителей в 

детских садах 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

486,0 162,0 0,0 0,0 162,0 162,0 обеспечение бесплатным 

горячим питанием 

льготных категорий 

учащихся 
местный 

бюджет 

486,0 162,0 0,0 0,0 162,0 162,0 

Всего по подпрограмме № 1 

  

  

  

  

  

  

итого,                 

в том числе 

27441,8 9583,4 8356,8 8201,6 650,0 650,0   

  

  

  
местный 

бюджет 

2080,4 764,0 8,3 8,1 650,0 650,0 

областной 

бюджет 

2776,9 959,1 915,0 902,8 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

22584,5 7860,3 7433,5 7290,7 0,0 0,0 

Подпрограмма № 2 «Обеспечение комплексной безопасности и укрепление материально-технической базы образовательных 

учреждений Виноградовского муниципального округа Архангельской области на 2022 – 2026 годы 

1. Проведение 

косметического ремонта, 

управление 

образования, 

итого,                 

в том числе 

5348,4 1348,4 0,0 0,0 2000,0 2000,0 создание условий для 

организации безопасного 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ремонт печей, замена окон 

и дверей  

образовательные 

учреждения  

местный 

бюджет 

5348,4 1348,4 0,0 0,0 2000,0 2000,0 учебно-воспитательного 

процесса в образовательных 

учреждениях 

2. Ремонт кровли 

образовательных 

учреждений 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отремонтировать кровлю 

МБОУ Хетовская средняя 

школа» областной 

бюджет 

3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Ремонт системы 

отопления 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отремонтировать систему 

отопления МБОУ 

«Хетовская средняя школа» областной 

 бюджет 

3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Капитальный ремонт 

зданий муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

12000,0 12000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 провести капитальный 

ремонт здания детского 

сада «Березка» (филиал 

МБОУ «Березниковская 

средняя школа») 

местный 

бюджет 

1200,0 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

10800,0 10800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Ремонт котельных 

находящихся в 

оперативном управлении 

образовательных 

учреждений 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения 

итого,                 

в том числе 

650,0 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 приобретение и установка 

трубы в котельной МБОУ 

Сельменьгская средняя 

школа (филиал Топецкая 

основная школа) 

областной 

бюджет 

650,0 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Укрепление 

материально-технической 

управление 

образования, 

итого,                 

в том числе 

998,6 998,6 0,0 0,0 0,0 0,0 укрепление МТБ и развития 

противопожарной 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

базы и развитие 

противопожарной 

инфраструктуры 

образовательные 

учреждения  

областной 

бюджет 

998,6 998,6 0,0 0,0 0,0 0,0 инфраструктуры в МБОУ 

«Важская основная школа»; 

в филиале МБОУ «Важская 

основная школа» 

Шидровская основная 

школа; в филиале МБОУ 

«Важская основная школа» 

детский сад № 35 

«Колокольчик» 

7. Обеспечение 

образовательных 

учреждений 

бесперебойной подачей 

воды и канализацией 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

400,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 благоустройство зданий 

образовательных 

учреждений в целях 

соблюдения требований к 

водоснабжению и 

канализации 

местный 

бюджет 

400,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 

8. Обновление 

материально-технической 

базы для формирования у 

обучающихся 

современных 

технологических и 

гуманитарных навыков 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

2500,0 500,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 реализация национального 

проекта «Точка роста» 

местный 

бюджет 

2500,0 500,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 

9. Создание условий для 

занятий физической 

культурой и спортом 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 обустройство спортивной 

площадки МБОУ 

«Березниковская средняя 

школа» (у здания 

интерната) 

местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10. Укрепление 

материально-технической 

базы дошкольных 

образовательных 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

575,0 0 287,5 287,5 0,0 0,0 приобретение  

оборудования для 

пищеблоков ДОУ,  

игрового оборудования для 
местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

учреждений областной 

бюджет 

575,0 0 287,5 287,5 0,0 0,0 уличных площадок, детской 

мебели; постельного белья 

и постельных 

принадлежностей 

11. Укрепление 

материально-технической 

базы пищеблоков и 

столовых муниципальных 

образовательных 

учреждений 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

1888,4 944,2 472,1 472,1 0,0 0,0 приобретение мебели, 

оборудования, посуды, 

столовых приборов, для 

столовых 

общеобразовательных 

учреждений 

местный 

бюджет 

472,1 472,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

1416,3 472,1 472,1 472,1 0,0 0,0 

12. Оснащение 

образовательных 

учреждений 

специальными 

транспортными 

средствами для перевозки 

детей 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 приобретение школьных 

автобусов 

местный 

бюджет 

1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13. Создание условий для 

хранения школьных 

автобусов 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

500,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 реконструкция гаража 

МБОУ «Березниковская 

средняя школа» местный 

бюджет 

500,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

14. Установка ограждения 

территории 

образовательных 

учреждений 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

2000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 установка и ремонт 

ограждений территорий 

вокруг образовательных 

учреждений 
местный 

бюджет 

2000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 

15. Установка камер 

видеонаблюдения 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

1000,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 оснащение 

образовательных 

учреждений системой 

видеонаблюдения 
местный 

бюджет 

1000,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 

16. Антитеррористическая 

защищенность 

управление 

образования, 

итого,                 

в том числе 

250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 антитеррористическая 

защищенность 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

муниципальных 

образовательных 

организаций в 

Архангельской области 

образовательные 

учреждения 

областной 

бюджет 

250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 муниципального 

образовательного 

учреждения «Рочегодская 

средняя школа» 

17. Выполнение услуги по 

осуществлению 

строительного контроля за 

выполнением работ по 

капитальному ремонту 

здания МБОУ 

«Рочегодская средняя 

школа» 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

490,4 490,4 0,0 0,0 0,0 0,0 осуществление 

строительного контроля за 

выполнением работ по 

капитальному ремонту 

здания МБОУ «Рочегодская 

средняя школа» 

местный 

бюджет 

490,4 490,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

18. Модернизация 

школьных систем 

образования 

управление 

образования, 

МБОУ 

«Рочегодская 

средняя школа» 

итого,                 

в том числе 

37330,0 37330,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Провести капитальный 

ремонт здания МБОУ 

«Рочегодская средняя 

школа» 
федеральный 

бюджет 

33304,5 33304,5 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

3311,5 3311,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

714,0 714,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19.Благоустройство 

территории МБОУ 

«Рочегодская средняя 

школа» 

управление 

образования, 

МБОУ 

«Рочегодская 

средняя школа» 

 

итого,              

в том числе 

3369,9 3369,9 0,0 0,0 0,0 0,0 Провести благоустройство 

территории МБОУ 

«Рочегодская средняя 

школа» 

 

местный 

бюджет 

1011,0 1011,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

2358,9 2358,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме № 2 

  

  

  

итого,                 

в том числе 

76450,7 64031,5 759,6 759,6 6200,0 4700,0   

  

  

  
местный 

бюджет 

17435,9 6535,9 0,0 0,0 6200,0 4700,0 



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

  

  

областной 

бюджет 

25710,3 24191,1 759,6 759,6 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

33304,5 33304,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма № 3 «Развитие дополнительного образования   

в Виноградовском муниципальном округе Архангельской области на 2022 – 2026 годы» 

Задача № 1 подпрограммы – развитие дополнительных общеразвивающих программ. Обновление содержания образовательных программ, 

методов, форм, технологий обучения 

1. Внедрение 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ 

дополнительного 

образования детей по 

робототехнике 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

400,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 приобрести  

туристические аксессуары и 

принадлежности местный 

бюджет 

400,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 

2. Внедрение 

дистанционных 

образовательных 

технологий при 

реализации 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

100,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 создание эффективного 

образовательного 

пространства местный 

бюджет 

100,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 

3. Развитие 

художественного 

направления 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

90,0 50,0 0,0 0,0 20,0 20,0 принять участие в мастер 

классах, региональных и 

районных конкурсах; 

приобрести средства 

обучения 

местный 

бюджет 

90,0 50,0 0,0 0,0 20,0 20,0 

4. Развитие туристко-

краеведческого 

направления 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

200,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 

местный 

бюджет 

200,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 



 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

5. Развитие естественно-

научного направления 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

40,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 

местный 

бюджет 

40,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 

6. Развитие технического 

направления 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

90,0 50,0 0,0 0,0 20,0 20,0 

местный 

бюджет 

90,0 50,0 0,0 0,0 20,0 20,0 

7. Развитие физкультурно- 

спортивного направления 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

200,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 

местный 

бюджет 

200,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 

8. Развитие социально-

педагогического 

направления 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 

местный 

бюджет 

20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 

Задача № 2 подпрограммы – укрепление материально-технической базы 

9. Приобретение мебели управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

200,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 приобрести  

столы, стулья, шкафы 

местный 

бюджет 

200,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 

10. Приобретение 

спортивного инвентаря и 

наградной атрибутики 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

400,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 приобрести спортивный 

инвентарь 

местный 

бюджет 

400,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 

11. Приобретение 

компьютерной техники, 

видео-аудио аппаратуры, 

технических средств 

обучения 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

400,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 приобрести  

оборудования для обучения 

местный 

бюджет 

400,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

12. Проведение ремонта 

спортивных залов. 

Проведение ремонта 

системы отопления 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

6000,0 0,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 провести ремонт 

спортивных залов. Повести 

ремонт системы отопления местный 

бюджет 

6000,0 0,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 

Задача № 3 подпрограммы – обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей 

13. Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

41881,8 7654,5 8158,5 8668,8 8700,0 8700,0 охват детей в возрасте от 5 

до 18 лет, имеющих право 

на получение 

дополнительного 

образования в рамках 

системы 

персонифицированного 

финансирования – не менее 

25% 

местный 

бюджет 

41881,8 7654,5 8158,5 8668,8 8700,0 8700,0 

Всего по подпрограмме № 3 

  

  

итого,                 

в том числе 

50021,8 7754,5 14158,5 8668,8 9720,0 9720,0   

  

местный 

бюджет 

50021,8 7754,5 14158,5 8668,8 9720,0 9720,0 

Подпрограмма № 4 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 

Виноградовского муниципального округа Архангельской области на 2022 – 2026 годы» 

Задача № 1 подпрограммы – реализация комплекса мер по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярный период 

1. Компенсация стоимости 

путевок и проезда детей к 

месту отдыха и обратно 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

6097,2 2032,4 1932,4 1932,4 100,0 100,0 оздоровление детей в 

летний период 

местный 

бюджет 

300,0 100,0 0,0 0,0 100,0 100,0 

областной 

бюджет 

5797,2 1932,4 1932,4 1932,4 0,0 0,0 

Задача № 2 подпрограммы – организация временного трудоустройства подростков в каникулярный период 

2. Организация 

временного 

управление 

образования, 

итого,                 

в том числе 

1838,0 1238,0 0,0 0,0 300,0 300,0 занятость подростков в 

летний период 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

трудоустройства 

подростков в 

каникулярный период. 

образовательные 

учреждения  

местный 

бюджет 

900,0 300,0 0,0 0,0 300,0 300,0 

областной 

бюджет 

938,0 938,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме № 4 

  

  

итого,                 

в том числе 

7935,2 3270,4 1932,4 1932,4 400,0 400,0   

  

  местный 

бюджет 

1200,0 400,0 0,0 0,0 400,0 400,0 

областной 

бюджет 

6535,2 2870,4 1932,4 1932,4 0,0 0,0 

Подпрограмма № 5 «Одаренные дети в Виноградовском муниципальном округе Архангельской области на 2022 – 2026 годы» 

Задача № 1 подпрограммы – формирование эффективной системы выявления, поддержки, развития способностей и талантов у детей и 

молодежи 

1. Выявление, поддержка, 

развития способностей и 

талантов у детей и 

молодежи 

управление 

образования, 

образовательные 

учреждения  

итого,                 

в том числе 

500,0 100,0 0,0 0,0 200,0 200,0 участие детей в 

мероприятиях для 

одаренных детей и 

талантливой молодежи  
местный 

бюджет 

500,0 100,0 0,0 0,0 200,0 200,0 

Всего по подпрограмме № 5 

  

  

итого,                 

в том числе 

500,0 100,0 0,0 0,0 200,0 200,0   

  

местный 

бюджет 

500,0 100,0 0,0 0,0 200,0 200,0 

Итого по муниципальной программе 

  

  

  

  

  

  

итого,                 

в том числе 

162349,5 84739,8 25207,3 19562,4 17170,0 15670,0   

  

  

  
местный 

бюджет 

71238,1 15554,4 14166,8 8676,9 17170,0 15670,0 

областной 

бюджет 

35222,4 28020,6 3607,0 3594,8 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

55889,0 41164,8 7433,5 7290,7 0,0 0,0 

 



 13 

Приложение № 3 

к муниципальной программе Виноградовского  

муниципального округа Архангельской области «Развитие  

образования в Виноградовском муниципальном округе  

Архангельской области на 2022 – 2026 годы» 

 

 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Виноградовского муниципального округа 

Архангельской области «Развитие образования в Виноградовском муниципальном округе 

Архангельской области на 2022 – 2026 годы» 

 

 

Ответственный исполнитель: управление образования Виноградовского муниципального округа. 

 
Статус Наименование муниципальной программы,  

подпрограммы 

Объем 

финансирова

ния, всего  

Расходы местного бюджета, тыс. рублей 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Муниципальная 

программа 

Развитие образования в Виноградовском муниципальном 

округе Архангельской области на 2022 – 2026 годы 

71238,1 15554,4 14166,8 8676,9 17170 15670 

1.1. Подпрограмма № 1  Обеспечение питанием учащихся школ и воспитанников 

детских садов в Виноградовском муниципальном округе 

Архангельской области на 2022 – 2026 годы 

2080,4 764,0 8,3 8,1 650 650 

1.2. Подпрограмма № 2  Обеспечение комплексной безопасности и укрепление 

материально-технической базы образовательных 

учреждений Виноградовского муниципального округа 

Архангельской области на 2022 – 2026 годы 

17435,9 6535,9 0 0 6200 4700 



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.3. Подпрограмма № 3  Развитие дополнительного образования в  

Виноградовском муниципальном округе Архангельской 

области на 2022 – 2026 годы 

50021,8 7754,5 14158,5 8668,8 9720 9720 

1.4. Подпрограмма № 4  Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков Виноградовского муниципального округа 

Архангельской области на 2022 – 2026 годы 

1200 400 0 0 400 400 

1.5. Подпрограмма № 5  Одаренные дети в Виноградовском муниципальном округе 

Архангельской области на 2022 – 2026 годы 

500 100 0 0 200 200 

 

  

 


